
MUNICÍPIO: MINDURI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  NOVEMBRO DE 2019

FOLHA: 1
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.939.000.00 2.609.216.24 2.122.219.76 1.926.568.612.939.000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.671.000.00 2.505.000.00 2.034.771.45 1.844.048.672.671.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 2.662.000.00 2.502.000.00 2.033.967.69 1.843.244.912.662.000.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 1.900.000.00 1.800.000.00 1.584.572.78 1.428.379.841.900.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 1.800.000.00 1.584.572.78 1.428.379.840.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 400.000.00 400.000.00 333.933.71 303.576.10400.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 400.000.00 333.933.71 303.576.100.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 311.000.00 292.000.00 112.999.47 109.825.24311.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 292.000.00 112.999.47 109.825.240.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 26.000.00 10.000.00 2.461.73 1.463.7326.000.00

3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 0.00 10.000.00 2.461.73 1.463.730.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 3.000.00 0.00 0.00 0.003.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 9.000.00 3.000.00 803.76 803.769.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 9.000.00 3.000.00 803.76 803.769.000.00

3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto Fundeb) 0.00 1.000.00 344.64 344.640.00

3.1.91.13.99 Outras Obrigações RPPS 0.00 2.000.00 459.12 459.120.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 268.000.00 104.216.24 87.448.31 82.519.94268.000.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 40.000.00 20.000.00 17.176.16 17.176.1640.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 25.000.00 20.000.00 17.176.16 17.176.1625.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 212.000.00 84.216.24 70.272.15 65.343.78212.000.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000.00 4.371.88 4.371.88 4.371.885.000.00

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00 838.58 838.58 838.580.00

3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 397.30 397.30 397.300.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 2.840.00 2.840.00 2.840.000.00

3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 0.00 65.65 65.65 65.650.00

3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção Higienização 0.00 230.35 230.35 230.350.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.000.00 78.00 78.00 78.003.000.00

3.3.90.33.99 Outras Despesas com Locomoção 0.00 78.00 78.00 78.000.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 12.000.00 11.847.61 6.507.61 6.507.6112.000.00

3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 0.00 1.997.61 1.657.61 1.657.610.00
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3.3.90.36.29 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 9.500.00 4.500.00 4.500.000.00

3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00 350.00 350.00 350.000.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 125.000.00 67.918.75 59.314.66 54.386.29125.000.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 3.500.00 3.500.00 3.500.000.00

3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 0.00 2.035.40 1.092.18 1.092.180.00

3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 0.00 2.500.00 1.861.23 1.672.860.00

3.3.90.39.62 Serviço Apoio Administ.,Téc. Operacional 0.00 37.097.45 33.547.45 29.997.450.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 2.500.00 1.337.90 1.337.900.00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 20.285.90 17.975.90 16.785.900.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 50.000.00 0.00 0.00 0.0050.000.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 16.000.00 0.00 0.00 0.0016.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 10.000.00 498.00 498.00 498.0010.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 10.000.00 498.00 498.00 498.0010.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000.00 498.00 498.00 498.0010.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 10.000.00 498.00 498.00 498.0010.000.00

4.4.90.52.20 Máquinas, Inst. Utensílios de Escritório 0.00 498.00 498.00 498.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 200.000.00 0.00 0.00 0.00200.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 200.000.00 0.00 0.00 0.00200.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 200.000.00 0.00 0.00 0.00200.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 200.000.00 0.00 0.00 0.00200.000.00

TOTAL GERAL ...: 3.149.000.00 3.149.000.00 2.609.714.24 2.122.717.76 1.927.066.61


